
 
 
 
 

 

Příloha č. 2 – KRITÉRIA VĚCNÉHO HODNOCENÍ 

KRITÉRIA VĚCNÉHO HODNOCENÍ 

4. Výzva MAS Luhačovské Zálesí - IROP - Hasiči 2024 

NÁZEV PROJEKTOVÉHO ZÁMĚRU Doplňte 

 Název kritéria 
Bodové 
hodnocení 

Charakteristika přiděleného počtu bodů 
Aspekty kvality 

projektu 
Referenční dokument 

1 

Celkové způsobilé výdaje 
Projektového záměru, ke dni 
podání Projektového 
záměru na MAS 

10 
Celkové způsobilé výdaje Projektového záměru, ke dni podání 
projektového záměru, 
jsou ve výši 130 000,00 Kč včetně 

Hospodárnost 
Projektový záměr, Výzva 
MAS 

5 
Celkové způsobilé výdaje Projektového záměru, ke dni podání 
projektového záměru, 
jsou ve výši od 130 000,01 až 350 000,00 Kč včetně 

0 
Celkové způsobilé výdaje Projektového záměru, ke dni podání 
projektového záměru, 
jsou vyšší než 350 000,01 Kč 

2 
Průměrný roční počet 
zásahů jednotky 

20 
Jednotka/y ročně uskutečňuje 18 zásahů a více (vypočteno 
aritmetickým průměrem za poslední 3 předcházející kalendářní roky). 

Účelnost 

Projektový záměr, resp. 
statistický výkaz o činnosti 
jednotky (tzn. Seznam 
JSDHO podle jejich zásahů 
ve Zlínském kraji v roce 
2023, 2022 a 2021). 

15 
Jednotka/y ročně uskutečňuje 9 - 17,99 zásahů (vypočteno 
aritmetickým průměrem za poslední 3 předcházející kalendářní roky). 

10 
Jednotka/y ročně uskutečňuje 3 - 8,99 zásahů (vypočteno 
aritmetickým průměrem za poslední 3 předcházející kalendářní roky). 

0 
Jednotka/y ročně uskutečňuje méně než 2,99 zásahy (vypočteno 
aritmetickým průměrem za poslední 3 předcházející kalendářní roky). 

Poznámka k hodnocení kritéria: Žadatel uvede informaci o počtu provedených 

zásahů v příslušné části Projektového záměru. V případě Projektového záměru, který 

je podáván za více jednotek SDH, žadatel sečte počet zásahů u všech plánovaných 



 
 
 
 

 
podpořených jednotek, a přepočte tuto hodnotu za poslední 3 předcházející 

kalendářní roky. Bude provedeno zaokrouhlování na 2 desetinná místa dolů. 

Statistické údaje musí být v souladu se statistickými údaji HZS ZK: 

https://www.hzscr.cz/clanek/statisticke-udaje-o-zasahove-cinnosti-jsdh.aspx 

3 
Současný stav požadované 
techniky u dané jednotky 
SDH 

20 Požadovaná technika u jednotky zcela chybí 

Potřebnost 
Projektový záměr, Čestné 
prohlášení velitele jednotky 

10 
Požadovaná technika se u jednotky nachází, avšak v nevyhovujícím 
technickém stavu, popř. v nevyhovujícím počtu 

0 Jednotka má požadovanou techniku ve funkčním stavu 

Poznámka k hodnocení kritéria: Žadatel uvede informaci o stavu požadované 
techniky v příslušné části Projektového záměru. V případě, že žadatel bude v 
Projektovém záměru požadovat více druhů techniky a alespoň jeden druh (set) 
techniky u jednotky zcela chybí, je kritérium bodováno 20-ti body. 

4 Spolupráce s MAS 

20 
Žadatel vyplnil elektronický formulář „PRŮZKUM MAS LZ - Hasiči 
IROP CLLD“, který byl realizován v listopadu 2023 a předložená 
žádost je s tímto v souladu. 

Efektivnost, 
Potřebnost 

Projektový záměr, 
PRŮZKUM MAS LZ - Hasiči 

IROP CLLD 
0 

Žadatel nevyplnil elektronický formulář „PRŮZKUM MAS LZ - Hasiči 
IROP CLLD“, který byl realizován v listopadu 2023. 

0 
Žadatel vyplnil elektronický formulář „PRŮZKUM MAS LZ - Hasiči 
IROP CLLD“, který byl realizován v listopadu 2023, ale předložená 
žádost neodpovídá vyplněným údajům ve formuláři. 

5 Kategorie JPO 

15 Jednotka spadá do kategorie JPO V 

Účelnost Projektový záměr 10 Jednotka spadá do kategorie JPO III 

5 Jednotka spadá do kategorie JPO II 

 

Název kritéria 
Počet kritérií Maximální bodový zisk Minimální bodový zisk 

Kritéria věcného hodnocení pro aktivitu Hasiči 5 85 bodů 45 bodů 

 


